و زرباطیه صاحب املاک، باغ و اراضی کشاورزی شدند. هم‌چنین در سال ۱۲۶۹ هـ.ق از همین مهاجرین نزدیک به یکصد خانوار در شهر بغداد سکونت داشتند (درویش‌پاشا، میکروفیلم: ۲۳).

پشتکوه، در زمان والی‌گری حسن‌خان (۱۱۷۶-۱۲۱۸ هـ.ش) از ثبات و امنیت نسبی برخوردار بود. بعد از وفات او، پشتکوه تا سال ۱۲۸۰ ق / ۱۸۶۳ م دوره‌ای از آشوب و ناامنی را پشت‌سر گذاشت. در این دوره، ایلات و عشایر پشتکوه به‌خاطر کشمکش‌ها و رقابت‌های جانشینان حسن‌خان و پس از آن درگیرهای عباس‌قلی‌خان و حسین‌قلی‌خان خسارت‌های زیادی را متحمل شدند و بسیاری از آنان در این دوره، پشتکوه را ترک و به بین‌النهرین مهاجرت کردند.

به‌عنوان نمونه: کسانی که از پشتکوه به مندلی مهاجرت می‌کردند خود را در پناه یکی از دو خاندان نقیبی و موسی‌افندی قرار می‌دادند (سند شماره‌ی: ۲۴۰۰۲۸۲۸۰).

درباره‌ی نارضایتی از پرداخت مالیات سالانه پشتکوه، عباسقلی‌خان، والی پشتکوه، در سال ۱۲۷۹ هـ. ق/۱۸۶۲م در نامه‌ای به میرزا بزرگ‌خان، کارپرداز ایران در بغداد، ضمن اعتراض به مقدار مالیات سالیانه پشتکوه، به تأثیر آن در مهاجرت مردم به عراق اذعان می‌کند و در این باره می‌نویسد:

«پشتکوه، همه‌طرفش سرحد است. مالیات از دیوان مطالبه می‌شود، بنده هم از رعیت می‌خواهم [که] نزدیک قصبات بغداد و اعرابند، به میان آن‌ها می‌روند، همان اعراب ایشان را رعیت می‌کنند.